358. Die englischen Gesandten an König Ruprecht: haben sich mit 
den preufsischen Sendeboten über einige streitige Punkte auf 
den Ausspruch des Königs verglichen und bitten auf Grund des 
beiliegenden Berichts um Entscheidung. — 1407 Okt. 20. Haag.

Br. M. Cotton. Ms. Nero BII fot. 44. Forma relacionis f[acte] ad regem 
Romanorum etc. Polonia 1406.

Illustrissime sorenissimeque princeps et domine. Revolvens nuper 
invictissimus princeps et dominus noster, dominus Henricus Dei gratia 
rex Anglie et Francie et dominus Hibernie, frater vester, profunde sue 
cogitationis examine, quomodo tam suorum ligeorum et subditorum 
quam inter ceteros incolarum terre Prucie provideri posset quieti, et 
ipsos utrimque sub optate pacis amenitate confovere et a mutuis hinc- 
inde incursibus preservare, nos, Willielmum Esturmy militem et Jo
hannen! Kyngton canonicum Lincolniensem, regie vestre majestatis 
humilimos servitores, ad conveniendum, tractandum et concordandum 
cum nuntiis [et] commissariis quibuscumque dicte terre Prucie suf
ficientem potestatem ad hoc habentibus de et super reparacione, refor
matione et emenda gravaminum, dampnorum et excessuum inter dicti 
domini nostri regis ligeos et subditos ac dicte terre Prucie incolas ac 
alios eidem terre subditos utrimque indebite attemptatorum ad et in 
comitatum Holandie sufficienter instructos censuit effective destinare. 
Cumque nos deinde ob premissorum felicem, ut optavimus et optamus, 
expeditionem cum honorabilibus viris Arnaldo Heket et Johanne Cro- 
low, terre antedicte nunciis et commissariis sufficienter in hac parte 
deputatos se dicentibus, tractatum super premissis habuimus per dies 
plures, ex productis, exhibitis et allegatis in progressu tractatus hujus
modi inter nuntios et commissaries predictos et nos juris dubium et
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ambiguum, prout dictis nunciis et commissariis videbatur et adhuc 
videtur, emergebat; super cujus decisione ipsi nuncii et commissari! et 
nos in unam nequivimus sentenciam convenire. Propter quod una
nimi assensu et animo deliberato totum negotium plene instructum, 
cujus occasione dubium hujusmodi emergebat, ad vestre regie celsitu
dinis apicem preelegimus ipsam in hac parte consulendo referre,1 sicuti 
eciam referimus et eandem consulimus, secundum modum et formam 
in actis et actitatis coram dictis nunciis et commissariis et nobis in 
hac parte habitis vestre regie celsitudini una cum presentibus, si placeat, 
porrigendis2 plenius descriptos et contentos. Vestre igitur excellentis
sime supplicamus majestati, que solet ad eum confluentes in viam 
dirigere equitatis et singulos in sua justicia confovere, quatinus nego
cium hujusmodi ad vestre celsitudinis examen sic delatum gratiose 
respicere ipsum que secundum formam in ipsius relationis actis, de 
quibus promittitur, contentam finiri mandare dignetur vestra regia cel
situdo; quam ad ecclesie sancte Dei exaltationem et Romani imperii 
prosperitatem ille conservet ad votum, a quo simul ecclesie potestatem 
et imperium certum est prodiisse. Scriptum apud Hagam in Hollandia 
vicesimo die Octobris anno Domini 1407.